
 

求職者支援訓練の認定申請に係る説明会のご案内 
 

求職者支援訓練の令和６年度第２四半期（７月～９月）開講コース実施のための認定申請に係る
説明会を下記のとおり開催いたします。 
当日は、申請の留意点のみならず、県内の雇用情勢や訓練実施動向等、実施機関の皆様が、 

より良い訓練コースを策定し、申請いただけるよう内容の充実に努めるほか、令和６年度第２四半期
開講コースの認定申請に係る留意点等の説明を予定しています。 
つきましては、申請を予定されている、または今後計画されている機関におかれましては、ご多忙

と存じますが、ご出席のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

１ 日   時   令和６年３月２７日（水） 

           １３：３０～１５：３０（１３：１０から受付開始） 
 
２ 会   場   （独）高齢・障害・求職者雇用支援機構 

     和歌山支部 A棟 ２０４教室 （和歌山市園部１２７６） 
 

３ 主な内容    〇和歌山労働局 
・県内の雇用情勢 
・最近の特記事項 等 

 
〇当支部 

・令和６年度第２四半期開講コースの認定申請に係る留意点 
・訓練コース策定にあたってのポイント 等 

 

４ 申込方法   別紙「参加申込書」にて、メール（Wakayama-vcq@jeed.go.jp）によりお申し込 
みください。 

            ※申込期限：令和６年３月２１日（木） 
  

５ 必要資料   以下資料は（独）高齢・障害・求職者雇用支援機構(本部)ホームページ からダ
ウンロードもできます。 

           情報が更新された場合は、最新版をご確認ください。 
① 求職者支援訓練の認定基準等について 
② 重要なお知らせ 
③ 求職者支援訓練の選定方法 
④ 申請書の提出に当たっての留意事項 
⑤ カリキュラムの作成に当たっての留意事項 

                 
６ そ の 他    

・出席者は１機関につき２名までとします。 
・初めて認定申請を行う場合、当日の説明内容を円滑にご理解いただくため、 
別途事前説明をいたしますので、ご希望日時をご連絡ください。 

mailto:Wakayama-vcq@jeed.go.jp）によりお申し込
http://www.jeed.go.jp/js/shien/


 

別紙 

求職者支援訓練の認定申請に係る説明会 参加申込書 

（独）高齢・障害・求職者雇用支援機構 和歌山支部求職者支援課  行 

 メールアドレス：Wakayama-vcq@jeed.go.jp ※アドレス相違にご注意ください。 

 

訓練実施機関名  

所   在   地  

電 話 番 号  

ご担当者氏名                        （役職：             ） 

 

ご出席者氏名 

 

 

（役職：             ） 

 

 

（役職：               ） 

 

○申請予定コース（今回、併せて意向調査を行いますので、現時点での予定内容をお聞かせください。）    

区分 

(どちらかに〇) 

管 轄 

安 定 所 

コース名 

（分  野） 
訓練開始日 期 間 定 員 

基礎・実践  

 

            科 

(      分野) 

  月     日頃 か月 名 

基礎・実践  

 

            科 

(      分野) 

  月     日頃 か月 名 

基礎・実践  

 

            科 

(      分野) 

  月     日頃 か月 名 

 

※可能な限りコースの地域、時期が重複することなく求職者に受講機会を提供するため、本調査を行います。 

調査の結果、偏った傾向等が見られる場合は調整のため、説明会当日、または個別に連絡する場合が 

あります（実施機関名は公表しません）。 

       

○ 質問事項等があれば、お書きください。 

 

 

 

 


